A magát meg nem nevezett jegyző átiratából van egy harmadik átirat is 
1549-bő . [Látható D D D 4 sz. alatt.] 

CXLVI. 

1469. , - - .>-.-

Mátyás király egy meghalt prédikátor javait a királyi kincstár javára lefoglaltatni rendeli. 

Mathias Dei grácia Rex Hungarie, Bohemie etc. fidelibus nostris Pru-
dentibus et Circumspectis Magistro ciuium et Judici ac Juratis ciuibus 
Cibiniensibus et Koloswar ao aliarum Ciuitatum nostrarum presentes visuris 
Salutem et gráciám, Intelleximus quomodo quidam predicator in Segesvár 
intestatus decessisset cuius bona nos concernerent. Quia autem nonnulla 
bona res et flór. auri summa dicti condam Predicatoris apud Conciues dicta-
rum Ciuitatum nostrarum haberi dicantur : mandamus igitur fidelitati vestre 
firmiter quatenus statim visis presentibus huiusmodi res et bona ac Summás 
florenorum prefati condam Predicatoris ad manus fidelis nostri honorabüis 
Nicolai Archidiaconi de Kykellew nostro nomine tenendas dare et assignari 
facere debeatis nec secus facere presumatis. Presentes pro vestra expedi-
cione reseruantes. Dátum Bude feria quinta proxima ante festum beati 
Martini Episcopi et Confessoris [novemb. 7.] Anno Domini Millesimo qua-
dringentesimo Sexagesimo Nono. Regni nostri anno duodecimo, Coronacio-
nis verő sexto. Ad relacionem Magistri Gregorii Lectoris Varadiensis etc. l) 

CXLVII. 

1470. 

Mátyás király Kolozs mezővárost és Fejérd falu felét Kolozsvárnak adományozza. 

Nos Mathias dei grácia Rex Hungarie Bohemie etc. Memorie com-
mendamus Tenoré presencium significantes, quibus expedit uniuersis, Quod 
cum Ciuitates eo magis fouende sint, quo in eis decor simul et utilitas Regni 
posita videatur, Expedit igitur illis, quorum ex officio regiminis interest 
eorum habere curam, ut dum turbaciones aberunt, ab eorum incolis, non 
solum in glóriám propriam, sed et utilitatem Regni et incolarum eius como-
dum opibus crescere contendanfc, Itaque nos accepta supplicacione fideiium 
nostrorum Prudentum et Circumspectorum Judicis Juratorum ciuium et 
tocius communitatis Ciuitatis nostre Clusivar, Cupientes eandem Ciuitatem 
nostram, in qua nati sumus, fauoribus nostris extollere. Oppidum nostrum 
Kolos vocatum in Comitatu de Kolos habitum, Simulcum possessionibus 
predys et porcionibus possessionarys ad idem ab antiquo spectantibus. Nec 
non medietatem possessionis Feyerd vocate in eodem Comitatu de Kolos 

') A nemes szász nemzet levéltárában 320. szám alatt levő víz-jegynélküli 
papírra irt eredetiből. 

existentis habitam que alias Stephani de eadem Feyerd prefuisset, sed per 
notam infidelitatis eiusdem, quam ipse ex eo, quod postposita fide et fideli-
tate qua nobis et Sacre dicti Regni nostr i Hungarie tenebatur, nuper cum 
nobilibus et Incolis Transiluanensibus coniurando et nobis rebellanti, J o -
h a n n i Comiti de Bozyn et de Sancto Georgio, qui pro tunc honore Way-
uodatus Transsi luanensis fungebatur, a d h e r e n d o , contra nos ut infidelis 
animo nocendi insurrexerat, notabil iter incurrit, iuxta antiquam et appro-
b a t a m eiusdem R e g n i n o s t r i consuetu dinem, rite et legittime deuoluta esse 
perhibetur. P r e t e r e a totuni et omne jus nos t rum Regium, quod in totali 
possessione Feyerd apud manus scilicet nostras existente, qualitercunque 
haberemus, et nostram ex quibuscunque causis vys módis et racionibus con-
cernerent Maiestatem, Simulcum cunetis suis util itatibus et pert inencys 
quibuslibet, Terris seilieet arabilibus cultis et ineultis agris prat is pascuis 
fenetis. Siluis nemoribus montibus vallibus vineis vinearum promontorys, 
aquis fluuys piscinis piscaturys aquarumque decursibus nec non molendinis 
et locis molendinorum, Generaliter verő quarunilibet ut i l i tatum et per t inen-
ciarum suarum integritatibus, qnouis íiomínís vocabulo vocítatis sub suis 
veris metis et antiquis, de manibus nostris Regys, Memoratis Judici Jurat i s 
Ciuibus et communitati dicte Ciuitatis nostre üluswar, dedimus donauimus 
et contulimus, ymmo damus donamus et conferimus J u r e perpetuo et i r re-
wocabiliter tenenda, possidenda par i ter et habenda, Annuentes eisdem ut 
Ciues et jobagiones in ipso Oppido Kolos, et possessione Feyerd commoran-
tes in omnibus, eadem l ibertate u tantur , qua ipsi Ciues Annotate Ciuitatis 
nostre Cluswar consuetudine uel de iure u t u n t u r harum nostrarum vigore 
et test imonio l i terarum mediante, Quas in formám nostr i priuilegy redigi 
faciemus dum nobis in specie fuerint reportate, D á t u m Bude feria secunda 
proxima post festum Annunciacionis beaté Marié virginis, [márczius 26.] 
Anno domini Millesimo, Quadringentesimo Septuagesimo, Regnorum nostro-
rum Anno Hungarie tredecimo Coronacionis sexto Bohemie uero p r i m o . x ) 

') A város levéltárában levő eredetiből, mely finom hártyára volt irva s kö
zépen belőlről a király veres viaszba papirossal takarva nyomott nagyobb pecsété
vel megerősítve, minek papiros takarója ma le van válva. Alól jobb felől e van 
irva : ,Ad Belacion. Nicolaj Arclii — [tovább látható im e hasonmáson : 

[Fasc. D. Nro 11.] 

Megvan ez konventi átiratban is, költ Kraus István kérésére 1476-n szent 
Vincze vértanú ünnepe utáni szombaton, hártyára irva s kivül fejér viaszba rányo
mott pecséttel megerősítve. [Fasc. D. Nr. 12.] A beigtatási jelentés látható D. 13 
alatt, hártyára irva, kék és veres selyem zsinóron függő pecséttel erősítve ; a pecsét 
körirata : S. CAPITULI ECCLESIE TRA.NSILVANE. 

CXLVIIl. 

1471. 

Mátyás király Kolos-Akna mezővárost Kolozsvár hatósága alól kiveszi s öntörvényhatósági 
jogaiba visszahelyezi. 

Nos Mathias Dei Gratia, Rex Hungae Bohemiae etc. Memóriáé Com-
mendamus tenoré psentium Significantes Vniuersis, quibus expedit, Regiam 
decet Maiestatem preces Condignas Subditorum Suorum Glementer exaudire 
et eos tanto liberalius fauoribus prosequi, quanto ad obsequia Sua agnoscun-
tur fideliores. Venientes itaque nostrae Matts in Conspectum fideles nostri 
Circumspecti Thomas Was et Jacobus Boldachy jurati Oiues oppidi nostri 
Kolos Akna, nobisq. in Suis ac caeterorum Uniuersorum et Singulorum 
Ciuium et Inhabitatorum eiusdem oppidi Kolos Akna nominibus et personis 
exhibuerunt et psentauerunt quasdam Ltras nostras in pergameno Confe-
ctas, Sigillo nostro quo in Judicys utimur, impressiue Consignatas, quibus 
mediantibus, praefatos Uniuersos et Singulos Ciues et Inbabitatores dicti 
oppidi nostri Kolos Akna, et si Ciuitati nostrae Kolostvar per alias Ltras 
nostras annectendo Subiecerimus, tamen certis ex Causis inferius in tenoré 
ipsarum literarum enueliacius expressis animum nostrum moventibus a Juris-
dictione eiusdem Ciuittis Koloswar Separasse et Segregasse proprys dunta-
xat jurisdictionibus ac libertatibus et Consuetudinibus eorum quibus ante 
dictam Subjectionem, usi fuere Condonasse aperte dinoscimur, tenoris infra 
Scripti Supplicantes Maiestati nostrae pfati Thomas et Jacobus, ut pmittitur 
Suis ac Cunctorum Ciuium et Inhabitatorum praedicti oppidi Kolos Akna 
nominibus et in personis, ut praescriptas Ltras nostras, ratas, gratas, et 
accepta habentes, literisque nostris priuilegialibus de Verbo ad verbum 
inseri facientes, approbare et ratificare, easque nihilominus et omnia in eis 
Contenta pro praefatis Ciuibus nostris Uniuers innovantes perpetuo ualitura 
roborare dignaremur. Quarum quidein trarum tenor Sequitur in haec Verba: 
Nos Mathias DEj Gratia REX Hungae, Bohemiae etc. Memóriáé Commen-
damus tenoré psentium sgfctes quibus expedit Vniuersis, Quod licet nos 
alias cum ad nonnullorum fidelium nostrorum Supplicationis instanc. tum 
verő Judicis et Civium Civittis nostrae Kolostvar propterea factam, oppidum 
nostrum Kolos Akna vocatum eidem Ciuitti nostrae Kolosvar ac Jurisdictioni 
Judicis et juratorum Ciuium eiusdem Civittis nostrae annectendo Subieceri
mus et donaverimus. Ita ut omnia que nostrae Maiestati debebant, eidem 
Civitti et Incolis eiusdem exhiberent, et Jurisdictioni Suae Subiacerent, 
Tamen quia ut nunc ex Ltris antiquis Divorum Regum Hungae, nostror 
Sclt pdecessorum Coram nobis productis intelligimus, Idem oppidum no
strum Kolos Akna Semper Sua propria Jurisdictione cum certis libertatibus 
per eosdem antiquuos Reges ipsis gratiose Concessis Sicut Ipsa Kolosivar 
ac Buden et Strigonium Ciuitates nostrae Regiae usum fuerit et gavisum, 
nec licuit huiusmodi oppidum ita libertatum alicuius alterius Ciuitatis juris-